2024年２月14日

各      位
会 社 名  株式会社 ミツバ
代表者名  代表取締役社長 北田 勝義
（コード番号 7280    東証プライム市場）
問合せ先  経理部長  荻野 晃嗣
（TEL 0277－52－0113）

2024年３月期通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月10日に公表しました2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月31

日）の連結業績予想及び配当予想について、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

322,000
百万円

15,000
百万円

15,000
百万円

8,000
  円 銭

165.34

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 340,000 19,000 19,000 11,000 232.37

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 18,000 4,000 4,000 3,000

増 減 率            （％） 5.6 26.7 26.7 37.5

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

319,500 6,718 6,049 1,185 26.49

２．通期連結業績予想修正の理由

2024年 3月期通期につきましては、中国エリアでの販売低迷の影響が大きく、実質的には計画に至らなか

ったものの、想定以上の円安や価格改善、物流費改善や固定費の抑制などにより、売上高、営業利益、経常

利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が、いずれも前回発表の通期業績予想を上回る見通しとなりまし

た。

この結果を踏まえ、2023年５月 10日に公表いたしました 2024年３月期通期連結業績予想を修正しており

ます。

３．配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想             － 3円 00銭 3円 00銭

今 回 修 正 予 想             － 6円 00銭 6円 00銭

当 期 実 績 0円 00銭

前 期 実 績
（2023年３月期）

0円 00銭 3円 00銭 3円 00銭

４．配当予想修正の理由

当社は、経営基盤の強化を図りながら、株主の皆さまへの安定的な利益還元を基本方針として考えており、

業績並びに配当性向及び当社を取り巻く諸事情を勘案しながら、適正な配分を行うように努めております。

前述の連結業績予想の修正のとおり、業績が順調に推移したことを踏まえ、2024年３月期の期末配当金に

つき、１株当たり 3円増配し、6円とすることといたしました。

なお、A種種類株式は定款に定められた配当とさせていただく予定です。C種種類株式は、剰余金の配当

はございません。

（注）上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づいておりますが、実際の業績等は今後様々な要因に

より、予想数値と異なる可能性があります。

以 上